i

УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

О проведении городского онлайн конкурса
среди дошкольных образовательных организаций города Сочи

«Волшебница Зима»

В целях воспитания любви к родной природе, привлечение внимания к
времени года Зима, к изменениям окружающего мира, к красоте природы
родного края : в зимнее время, выявления и поддержки одаренных и
талантливых детей, создания волшебного зимнего настроения, развития у детей
и  взрослых фантазии, желания заниматься творчеством; поддержки
совместного детско-родительского творчества,

приказываю:
1. Заведующему МД ОБУ детским садом №125 города Сочи Казанцевой

С.Ф. организовать проведение онлайн конкурса среди дошкольных
образовательных организаций города Сочи «Волшебница Зима» (далее -
Конкурс), с 25.11.2022 по 23.12.2022.

2. Подготовить пресс-релиз и фотоотчёт по итогам проведения Конкурса
для размещения материалов на сайте управления по образованию и науке
администрации города Сочи.

3. Утвердить:
3.1. Положение о Конкурсе (приложение 1).
3.2. Состав жюри Конкурса (приложение 3).
4. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи:
4.1. Довести содержание данного приказа до сведения педагогических

работников.
4.2. Обеспечить участие воспитанников и педагогических работников в

Конкурсе в соответствии с Положением (приложение 1).
4.3. Направить заявку на участие в Конкурсе по предлагаемой форме

(приложение 2) в соответствии с Положением на электронный адрес
primary school! 25@edu.sochi.ru в срок до 2 декабря 2022 г.

mailto:25@edu.sochi.ru

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления

приложение 1
к приказу У ОН

Положение о проведении городского онлайн конкурс среди дошкольных
образовательных организаций города Сочи

«Волшебница Зима»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведении городского онлайн конкурса среди
дошкольных образовательных организаций города Сочи «Волшебница Зима»
(далее - Конкурс).
1.2. Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок проведения,
условия участия, содержание, категории участников Конкурса и порядок
определения победителей.
1.3. Подготовку и проведение Конкурса осуществляют Муниципальное
дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад
комбинированного вида №125 и жюри, назначаемые управлением по
образованию и науке администрации города Сочи.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Цели конкурса:
- стимулирование познавательных интересов ребенка;
- формирование у детей представления о зимних природных явлениях, забавах,
праздниках;
- выявление и поддержка одаренных и талантливых детей.
2.2. Задачи:
-развитие Художественно-изобразительных способностей;
-воспитание любви к родной природе, умению видеть особенности нашей
субтропической зимы;
-совершенствование методического обеспечения воспитательно-
образовательного процесса, реализация творческого потенциала педагогов
дошкольного образования.

3. Порядок, дата и место проведения

ЗЛ. В Конкурсе «Волшебница Зима» принимают участие педагоги
дошкольных образовательных организаций города Сочи.
3.2. Квота участников не более 20 ДОО. *
3.3. Квота участников не более 5 участников от каждого района.

3.4. Количество работ не более одной работы в каждой номинации от ДОО.
3.5. Для участия в Конкурсе руководители ДОО подают заявки
установленного образца в МДОБУ детский сад № 125 г. Сочи на электронный
адрес primary school 125 @edu. sochi ,ru (приложение 2).
3.6. В срок до 15.12.2022 участники должны предоставить конкурсные
материалы на электронный адрес МДОБУ детский сад комбинированного вида
№125.
3.7. В период с 15.12.2022 г. по 23.12.2022 г. на основании решения жюри
проводится подведение итогов и определяются победители Конкурса.
3.8. Все вопросы по организации и проведению Конкурса «Волшебница
Зима» можно задать по телефону старшему воспитателю МДОБУ детского сада
№ 125 Атаманюк Алла Николаевна тел. (8-918-402-07-29).

4. Условия проведения конкурса

4.1. Конкурс «Волшебница Зима» проводится по следующим номинациям:
-  «Родной пейзаж»;
-  «Волшебная зима»;
-  «Методические разработки по ознакомлению с окружающим миром в

зимний период».

5. Требования к оформлению конкурсных материалов

Номинация «Родной пейзаж»
Рисунки, отражающие красоту зимней природы сочинского Причерноморья,
русской зимы. Рисунок формат А-4, плакат формат А-3. Выполнены в технике:
карандаш, акварель(гуашь), мелки (пастель, восковые).
Номинация «Волшебная зима»
Аппликации и поделки в соответствии с темой конкурса.
Номинация «Методические разработки по ознакомлению с окружающим
миром в зимний период»
Конспекты занятий, сценарии праздников, развлечения по теме конкурса.
Методический материал формат А-4,не более 10 страниц, шрифт Times New
Roman, 14 размер шрифта, станицы пронумерованы.
Технические требования к материалам:
Фото работ должны быть хорошего качества.
Файл должен содержать: название работы, номинацию, Ф.И. автора, название
учреждения, ФИО педагога.
Материалы, не соответствующие требованиям Положения, не рассматриваются.

6. Критерии оценки творческих работ

- соответствие тематике и требованиям Конкурса;
- наличие профессиональной авторской идеи;
- воплощение идеи Конкурса;
- аргументированность и глубина раскрытия содержания темы.

7. Подведение итогов и награждение победителей
7.1. В каждой номинации определяются победители (1,2 и 3 место) в

возрастных категориях, установленных по количеству представленных
работ.

7.2. Участники Конкурса, занявшие призовые места, награждаются
электронными дипломами У ОН администрации г. Сочи.

7.3. Педагоги, дети которых заняли призовые места, награждаются
благодарственными письмами.

7.4. Все наградные документы отправляются на электронную почту
участников Конкурса.

Начальник управления О.Н. Медведева

)

приложение 2
к приказу У ОН

З А Я В К А
на участие в городском онлайн конкурсе

среди дошкольных образовательных организаций города Сочи
«Волшебница Зима»

Образовательное учреждение (полное
его название)
Ф.И.О. руководителя ДОО,
контактный телефон
ФИ участника
Номинация
Руководитель участника (ФИО,
занимаемая должность, контактный
телефон

Дата

Заведующий ДОО №

М.П.

/
(подпись) (Ф.И.О.)

Начальник управления

приложение 3
к приказу У ОН
QiYfO. f'f.c&L №

Состав жюри городского онлайн конкурса
среди дошкольных образовательных организаций города Сочи

«Волшебница Зима»

Председатель жюри: Уварова Василина Васильевна -  главный специалист
Лазаревского территориального отдела управления по образованию и науке
администрации города Сочи

Члены жюри:
1. Беляева Екатерина Владимировна, методист СЦРО г. Сочи;
2. Былдина Елена Петровна, воспитатель МДОБУ центр развития ребенка -
детского сада №63 города Сочи;
3. Мурадян Эрмине Корюновна, воспитатель МДОБУ детского сада №125
города Сочи;
4. Хейшхо Татьяна Евгеньевна, воспитатель МДОБУ детского сада №125 города
Сочи;
5. Переверзева Юлия Викторовна, учитель-дефектолог МДОБУ детского сада
№125 города Сочи;
6. Авдонина Надежда Витальевна, учитель-логопед МДОБУ детского сада №125
города Сочи;
У.Кунич Людмила Владимировна, воспитатель МДОБУ детского сада
общеразвивающего вида №84 г. Сочи;
8. Бородуля Яна Анатольевна -  учитель-логопед, МДОБУ центр развития
ребенка детского сада №118 «Исток» г.Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева